
SEGUNDA-FEIRA, 23 JUNHO - 2014
4w

FÍ9  u  “              ^

D.O. PUBLICAÇÕES DE TER^IMÃ^

mentária: 08.244.0125.2071 - Manutenção do Fundo Municipà-dp Pásif�
tência Social. Elemento de Despesa: 3.3,90.39.00 - Outras Serviços de

Pessoa - Jurídica. R$: 29,087,00 (vinte e nove rridl, oitenta e sete reai

DATA ADJUDICAÇÃO: 15 de maio de 2014. DATA HOMOLO¬

GAÇÃO: 20 de maio de 2014. Participante: L, H. DE A. Sousa

Informática - ME - CNPJ n° (08.924.013/0001-69). Vencedor: L

de A. Sousa Informática - ME - CNPJ N° (08.924.013/0001-69)

VALOR TOTAL CONTRATO: R$: 113.915,00 {cento e treze mil

novecentos c quinze reais), Programa de Trabalho: Exercício: 2

Atividade: 0501 ■ Secretaria Municipal de Educação. Dotação.

mentária:^. 122.1203.2021 - Manutenção da Secretaria de Educ

0502 - FUNDEB. Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2040 - M

tenção do Fundeb 40%. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - O

Serviços de Terceiros Pessoa - Jurídica. Data Assinatura do Co

27.05.2014.Data da Emissão da ORDEM DE FORNECIMENTO

DE PRODUTOS: 27,05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.201

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N

D

045/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n° 018.2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Proce

N°: 014.018.018.2014. CONTRATANTE: Município de Davinópo

-           MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para

Serviços de Manutenção em Redes e Equipamentos de Informáti

paia atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA

Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:

10.03.2014.          Despacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.201

ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2

Declaração de Adequação Orçamentaria e Financeira: 13.03.201

mo de Autuação: 17.03.2014. Termo de Autorização de Abertur

Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de

de 2014. DATA DE ABERTURA: 15 de maio de 2014. DATA AD

DICAÇÃO: 15 dc maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 20 de

maio de 2014. Participante: L. H. de A. Sousa Informática - ME

CNPJn” (08.924.013/0001-69). Vencedor: L.H. de A. Sousa Info

-ME) - CNPJ n° (08.924.013/0001-69). VALOR TOTAL CONTR

TO: RS: 133.475,00 (cento e trinta e três mil, quatrocentos e se

cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 - Atividad

Secretaria Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária:

10.122.0006.2046 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saú

0702-Fundo Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária:

10.302.0210.2058 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde.

mento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

-Jurídica. DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 27.05.2014.

DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO DE

PRODUTOS: 27.05.2014, VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencia 1 n° 018.2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Pro

014.018.018.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para Prestaçã

Serviços de Manutenção em Redes e Equipamentos de Informáti

para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA

Oficio de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:

10.03.2014.        Despacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014

ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2

Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira; 13.03.Z014.

mo de Autuação: 17,03.2014. Termo de Autorização de Abertura

Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de

de 2014. DATA DE ABERTURA: 15 de maio de 2014. DATA AD

DICAÇÃO: 15 de maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 20 de

maio de 2014. Participantes (CNPJ/CPF): (L. H.de A. Sousa Info

-ME)-CNPJ N° (08. 924. 013/0001-69). Vencedor (CNPJ): (L. H

A. Sousa Informática - ME - CNPJ n" (08.924.013/0001-69). VA

TOTAL CONTRATO: R$: 51.407,00 (cinquenta e um mil, quatro

tos e sete reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 - Ativ

0801 -Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Dotação

mentária: 08.122,1203.2061 - Manutenção da Secretaria de Des

vimento Social. R$: 22.320,00 (vinte e dois mil, trezentos e vint

ais). 0802- Fundo Municipal de Assistência Social. Dotação Orç

ASSINATURA DO CONTRATO: 27,05.2014. Data da Emissão da

Fornecimento de Produtos: 27.05.2014. VIGÊNCIA: Término em

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n" 018.2014. TIPO: Menor Preço Por Item. Proce

014.018.018.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para Prestaçã

Serviços de Manutenção em Redes e Equipamentos de Informát

para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA

Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:

10.03.2014.       Despacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014

ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2

Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira: 13.03.201

mo de Autuação: 17.03.2014. Termo de Autorização de Abertur

Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de

de 2014. DATA DE ABERTURA: 15 de maio de 2014. DATA AD

DICAÇÃO: 15 de maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 20 de

maio de 2014. Participante: L. H. de A. Sousa Informática - ME

CNPJ N" (08.924.013/0001-69), Vencedor: L. H. de A. Sousa

Informática - ME - CNPJ N° (08.924.013/0001-69). VALOR TO

CONTRATO: R$: 17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinque

reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 - Atividade: 020

nete do Prefeito. Dotação Orçamentária: 01.122.0006,2,001 - M

tenção do Gabinete do Prefeito. Elemento dc Despesa: 3.3,90.39

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. DATA ASSINAT

DO CONTRATO: 27.05.2014. Data da Emissão da Ordem de For

cimento de Produtos; 27.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.1

IVANILDO PATVA BARBOSA Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2014. MODALIDADE: Pregã
Presencial n

u

019.2014. Tipo: Menor Preço Por Item. Processo

014.019.019.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento

Fúnebres Tipo: Popular assim como os demais serviços e trans

Intermunicipal e Interestadual destinado a atender pessoas de b

do Município de Davinópolis - MA. Ofício de Solicitação de Abe

Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho do Gabinete do

14.03.2014.      Declaração de existência de Rubrica para as de

12.03.2014.          Declaração de Adequação Orçamentária e Fin

13.03.2014.          Termo de Autuação: 17,03.2014. Termo de A

Abertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO ED

25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 16 de maio de 201

DATA ADJUDICAÇÃO: 16 de maio de 2014. DATA HOMOLOGA

ÇÃO: 21 de maio de 2014. Participante: Funerária Virtual PaxLt

N° (07.748.988/0001 10). Vencedor: Funerária Virtual PaxLtda

(07.748.988/0001-10). VALOR TOTAL CONTRATO: R$: 111.90

(cento e onze mil e novecentos reais). Programa de Trabalho: Ex

2014 - Atividade: 0801 - Secretaria Municipal de Desenvolvime

Social. Dotação Orçamentária: 08.122.1203.2061 - Manutenção

cretaria de Dêsonvolvimento Social. 0802- Fundo Municipal de Ass

tência Social. Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2071 - Manut

do Fundo Municipal de Assistência Social. Elemento de Despesa

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA ASSINATURA DO C

TRATO: 28.05.2014. Data da Emissão da Ordem de Fornecimen

Produtos: 28.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n° 023.2014, TIPO: Menor Preço Por Item. Proce

014.023.023.2014.CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para execução

serviços de Limpeza Publica para atender as necessidades do M

pio de Davinópolis - MA. Ofício de Solicitação de Abertura de P



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA, 23-JUNHO-2
22

20

00

01

11

1%’ ESI ítl fia.

EXTRATO DE CONTRATO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N

1

dimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho do Gabinete do Pref

14.03.2014.          Declaração de existência de Rubrica para as

sas. 12.03.2014. Declaração de Adequação Orçamentária e Fina

13.03.2014.          Termo de Autuação: 17.03.2014. Termo de A

Abertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO E

25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 20 de maio de 20

DATA ADJUDICAÇÃO: 20 de maio de 2014. DATA HOMOLOGA

ÇÃO: 22 de maio de 2014. Participante: L. A. Guimarães Constr

Serviços - ME - CNPj N° (14.794.268/0001 -57). VALOR TOT

TRATO: R$: 466.323,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, tre

vinte e três reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014 Ativ

Secretaria de Infra Estmtura e Meio Ambiente, Turismo e Trans

Dotação Orçamentária: 15.451. 0504.2.042 - Manutenção dos S

Limpeza Pública. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros S

Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

ASSINATURA DO CONTRATO: 30.05.2014. DATA DA EMISSÃ

DA ORDEM DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS: 30.05.2014 -

IVANTLDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Muíiidpal.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FRANCOMA

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO

006/2014; CONTRATANTE; Mun. de Porto Franco/MA, CNPJ/M

06.208.946/0001-24; CONTRATADO: Alexsom da Silva Alves,

MF 13.529.861/0001-03; OBJETO: Apresentação Musical das B

das "JEREMIAS", "GARGAMEL", "TOM DE ALERTA, "U-TOC e

IMPACTU'S", nas festividades do Carnaval de Porto Franco/201

"DO JEITO QUE O POVO GOSTA", a se realizar no período de 2

02 a 04/03/2014, no corredor da folia, Circuito Praça do Coco/A

Valentin Aguiar, neste município de Porto Franco/MA; VALOR D

CONTRATO: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil); VI¬

GÊNCIA: 60 (sessenta) dias; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,

III da Lei n°. 8.666/93. PROCESSO ADM. N° 006/2014-SMCET;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE 12 Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - Ação: 13.392.0473.2

047 - Promoção de Festividades, Eventos e Comemoração do C

lendário Cultural de Cultura, Elemento de despesa: 3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS

Contratada: ALEXSOM DA SILVA ALVES - Representante Lega

CPF/MF N°. 007.704.983-70; Pela Contratante: ADERSON MAR

NHO FILHO ■ Prefeito Municipal, CPF/MF N°. 135.739.691/00.

Porto Franco (MA), 20 de fevereiro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 007/2014; CONTRATANTE: Mun. de Porto Franco/MA, CNP

MF 06.208.946/0001-24; CONTRATADO: Ivone Arruda Ribeiro

"IA RIBEIRO - ORGANIZAÇÕES E PUBLICIDADE", CNPJ/MF

17.674.093/0001-32; OBJETO: Apresentação Musical da Banda

renome nacional denominada "MARIA BAIANA" nas festividades

do Carnaval de Porto Franco/2014 - "DO JEITO QUE O POVO

GOSTA", a se realizar no período de 28/02 a 04/03/2014, no co

da folia, Circuito Praça do Coco/ Av. Valentím Aguiar, neste mu

pio de Porto Franco/MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 28.000,00

(vinte e oito mi! reais); VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; FUNDA¬

MENTO LEGAL: Art. 25, ÍIÍ da Lei n°. 8.666/93. PROCESSO AD

N° 007/2014-SMCET; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDA¬

DE 12 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - A

13.392.0473.2-047 - Promoção de Festividades, Eventos e Com

ração do Calendário Cultural de Cultura, Elemento de despesa:

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídi

TÁRIOS: Pela Contratada: IVONE ARRUDA RIBEIRO Represent

te Legal, CPF/MF N°. 017.765.263-25; Pela Contratante: ADER

MARINHO FILHO - Prefeito Municipal, CPF/MF N”. 135.739.69

Porto Franco (MA), 24 de fevereiro de 2014.

008/2014; CONTRATANTE: Mun. de Porto Franco/MA, CNPJ/M

06.208.946/0001-24; CONTRATADO: Mizrach Comércio e Serv

Ltda, CNPJ/MF 40.494.569/0001-75; OBJETO: Apresentação M

cal da Banda de renome nacional "ELETRICAZ" nas festividade

Carnaval de Porto Franco/2014 - "DO JEITO QUE O POVO GOS

TA", a se realizar no período de 28/02 a 04/03/2014, no corred

folia, Circuito Praça do Coco/ Av. Valetim Aguir, neste municípi

Porto Franco/MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (trinta

três mil reais); VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 25, III da Lei n". 8.666/93. PROCESSO ADM. N° 00

2014-SMCET; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE 12 -

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - Ação:

13.392.0473.2 047 - Promoção de Festividades, Eventos e Com

ração do Calendário Cultural de Cultura, Elemento de despesa:

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

NATÁRIOS: Pela Contratada: ISRAKL MIZRACH - Representan

Legal, CPF/MF N°. 468.206.125/91; Pela Contratante: ADERSO

MARINHO FILHO - Prefeito Municipal, CPF/MF N° 135.739.691

Porto Franco - MA, 24 de fevereiro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO. 'POMADA DE PREÇOS N° 015/2

CPL. PROC. N° 015/2014; CONTRATANTE: Mun. de Porto Fran

MA, CNPJ/MF 06.208.946/0001-24; CONTRATADA: N. dos San

tos Oliveira, CNPJ/MF 03.501.794/0001-65; OBJETO: Fornecim

to de Refeições e Lanches para atender as demandas da Secret

Municipal de Administração; VALOR DO CONTRATO: R$ 14.000

(quatorze mil reais); VIGÊNCIA 31 de dezembro de 2014; FUND

MENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993 e suas alterações; TOMADA

PREÇOS N°015/2014-CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UN

DADE 06 Secretaria Municipal de Administração - AÇÃO: 04.12

018 - Manut. da Secretaria de Administração - Natureza da De

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SIG

OS: Pela contratante: ADERSON MARINHO FILHO - Prefeito M

pal, CPF/MF-N° 135.739.691/00. Pela contratada: NEUSA DOS

TOS OLIVEIRA - Representante Legal, CPF/MF N”. 106.358.82

Porto Franco, 22 de maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS N” 015/

2014-CPL. PROC. N° 015/2014; CONTRATANTE: Mun. de Por

Franco/MA, CNPJ/MF 06.208-946/0001-24; CONTRATADA:

Univaldo Marinho de Aguiar, CNPJ/MF 12.812,882/0001-79; OB

JETO: Fornecimento de Refeições e Lanches para atender as de

das da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR DO CONTRATO:

R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais); VIGÊNCIA 3

dezembro de 2014; FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993

suas alterações; TOMADA DE PREÇOS N° 015/2014-CPL; RE¬

CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE 18 - Secretaria Munici¬

pal de Saúde - AÇAO: 10.122.1203.2-071-Manutenção da Secr

Municipal de Saúde; Natureza da Despesa; 3.3.90,39 - OllIrOS S

ços de Terceiros Pessoa Jurídica; UNIDADE 19-Fundo Municip

de Saúde - AÇÃO: 10.122.1203.2-073-Manutenção do Fundo M

nicipal de Saúde; AÇÃO: 10.302.0210.2-084 Manut. do Prog.

Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar; Natureza

Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju

ca; AÇÃO: 10.302.0235.2-087-Serviço de Atendimento Móvel d

Urgência: Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pela contratante:

ADERSON MARINHO FILHO - Prefeito Municipal, CPF/MF N°

135.739.691/00. Pela contratada: UNIVALDO MARINHO DE

AGUIAR - Representante Legal, CPF/MF N°. 154.039.391-72.

Porto Franco, 22 de maio de 2014.


